
鴻巣市　令和４年度 【様式第１号】

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

132,153
純資産合計 146,533,047

資産合計 負債及び純資産合計 233,079,018

3,404,532
790,741
13,980

△ 15,264
233,079,018

7,534,778
566,302
39,921

4,195,273

6,879,445
-

12,467,143
△ 15,426

-

246,302
6,879,445

-

8,264,192
867,315
788,000
78,270
1,045

286,556

2,019,920
76,711

1,943,210

2,417,776
10,458,967

△ 6,338,382

△ 123,708,558
-
-

3,129,370
△ 1,231,261
236,060,453

116,679 224,847,068
135,404,885 △ 78,314,022
18,737,105

- 393,613
65,193 負債合計 86,545,971

△ 18,770

- -
- 451,886
- 685,184

△ 4,740,431 684,012
- -
- -

67,207,847 22,190,181
△ 40,768,488 7,767,107

6,233,571 5,552,412

70,802,292 419,782
42,706,691 5,992,896

- -

220,611,874 78,778,864
210,327,762 50,176,004

全体貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



鴻巣市　令和４年度 【様式第２号】

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費 　

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

3,590,339

1,053,113

377,049

5,438

670,626

37,481,484

30,523,548

6,820,091

-

137,845

4,571,315

70,188

63,494,402

26,012,918

6,344,689

5,018,176

447,477

31,876

847,161

18,615,116

10,132,013

725,893

7,687,022

全体行政コスト計算書
自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

科目 金額

59,344,100

980,976

8,252

100,600

54,678

-

-

155,278

58,923,087

576,290

-

568,038



鴻巣市　令和４年度 【様式第３号】

(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 147,600,090 229,935,808 △ 82,335,718

純行政コスト（△） △ 59,344,100 △ 59,344,100

財源 58,784,674 58,784,674

税収等 35,406,103 35,406,103

国県等補助金 23,378,571 23,378,571

本年度差額 △ 559,426 △ 559,426

固定資産等の変動（内部変動） #REF! #REF!

有形固定資産等の増加 #REF! #REF!

有形固定資産等の減少 #REF! #REF!

貸付金・基金等の増加 #REF! #REF!

貸付金・基金等の減少 #REF! #REF!

資産評価差額 - #REF!

無償所管換等 352,646 #REF!

その他 △ 860,264 #REF! #REF!

本年度純資産変動額 △ 1,067,043 △ 5,088,739 4,021,696

本年度末純資産残高 146,533,047 224,847,068 △ 78,314,022

全体純資産変動計算書
自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

科目 合計



鴻巣市　令和４年度 【様式第４号】

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 6,732,440
本年度末資金残高 6,859,660

5,889,854
387,739

2,463,781
2,409,204

54,577

本年度資金収支額 127,220
△ 3,813,813

6,277,594

981,297
-

57,860
31,953

2,083,311
490,907

1,257,015
94,438

172,790
68,161

△ 2,404,145

3,416,347

61,912,815
34,763,948
22,489,215
3,604,395
1,055,257

-
-
-
-

4,487,456

6,345,178

648,470
37,069,857
30,135,564
6,820,091

-

455,870
219,248
675,118

7,534,778

全体資金収支計算書
自　令和4年4月1日

至　令和5年3月31日

科目 金額

114,201

55,567,637
18,497,781
6,621,833

10,850,429
377,049


