全体貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

科目	金額	科目	(単位:十円 <i>)</i> 金額
【資産の部】	业识	【負債の部】	业识
固定資産	220,611,874		78,778,864
■	210,327,762		50,176,004
事業用資産	70,802,292	_ · • • •	419,782
事未用負性 土地	42,706,691	退職手当引当金	5,992,896
立木竹	42,700,091		3,992,090
	67 007 047	損失補償等引当金	00 100 101
建物	67,207,847	· · · · · ·	22,190,181
建物減価償却累計額	△ 40,768,488		7,767,107
工作物	6,233,571		5,552,412
工作物減価償却累計額	△ 4,740,431	未払金	684,012
船舶	_	未払費用	_
船舶減価償却累計額	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	451,886
航空機	_	預り金	685,184
航空機減価償却累計額	-	その他	393,613
その他	65,193		86,545,971
その他減価償却累計額	△ 18,770	【純資産の部】	
建設仮勘定	116,679		224,847,068
インフラ資産	135,404,885		△ 78,314,022
土地	18,737,105		
建物	3,129,370		
建物減価償却累計額	△ 1,231,261		
工作物	236,060,453		
工作物減価償却累計額	△ 123,708,558		
エ 下物	Z 123,700,330		
その他減価償却累計額	0.417.776		
建設仮勘定	2,417,776		
物品	10,458,967		
物品減価償却累計額	△ 6,338,382		
無形固定資産	2,019,920		
ソフトウェア	76,711		
その他	1,943,210		
投資その他の資産	8,264,192		
投資及び出資金	867,315		
有価証券	788,000		
出資金	78,270		
その他	1,045		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	286,556		
長期貸付金	246,302		
基金	6,879,445		
減債基金	-		
その他	6,879,445		
その他	3,5,0,1,70		
徴収不能引当金	△ 15,426		
はなれたが当立 ・ 流動資産	12,467,143		
加斯貝库 現金預金	7,534,778		
□ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	566,302		
• • •	39,921		
短期貸付金	,		
基金	4,195,273		
財政調整基金	3,404,532		
減債基金	790,741		
棚卸資産	13,980		
その他	132,153		
徴収不能引当金	△ 15,264		146,533,047
資産合計	233,079,018	負債及び純資産合計	233,079,018

全体行政コスト計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

科目	金額
経常費用	63,494,402
業務費用	26,012,918
人件費	6,344,689
職員給与費	5,018,176
賞与等引当金繰入額	447,477
退職手当引当金繰入額	31,876
その他	847,161
物件費等	18,615,116
物件費	10,132,013
維持補修費	725,893
減価償却費	7,687,022
その他	70,188
その他の業務費用	1,053,113
支払利息	377,049
徴収不能引当金繰入額	5,438
その他	670,626
移転費用	37,481,484
補助金等	30,523,548
社会保障給付	6,820,091
他会計への繰出金	_
その他	137,845
経常収益	4,571,315
使用料及び手数料	3,590,339
その他	980,976
純経常行政コスト	58,923,087
臨時損失	576,290
災害復旧事業費	-
資産除売却損	568,038
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	_
その他	8,252
臨時利益	155,278
資産売却益	100,600
その他	54,678
純行政コスト	59,344,100

全体純資産変動計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	147,600,090	229,935,808	△ 82,335,718
純行政コスト(Δ)	△ 59,344,100		△ 59,344,100
財源	58,784,674		58,784,674
税収等	35,406,103		35,406,103
国県等補助金	23,378,571		23,378,571
本年度差額	△ 559,426		△ 559,426
固定資産等の変動(内部変動)			
有形固定資産等の増加			
有形固定資産等の減少			
貸付金・基金等の増加			
貸付金・基金等の減少			
資産評価差額	-		
無償所管換等	352,646		
その他	△ 860,264		
本年度純資産変動額	△ 1,067,043	△ 5,088,739	4,021,696
本年度末純資産残高	146,533,047	224,847,068	△ 78,314,022

全体資金収支計算書

自 令和4年4月1日 至 令和5年3月31日

	(単位:千円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	55,567,637
業務費用支出	18,497,781
人件費支出	6,621,833
物件費等支出	10,850,429
支払利息支出	377,049
その他の支出	648,470
移転費用支出	37,069,857
補助金等支出	30,135,564
社会保障給付支出	6,820,091
他会計への繰出支出	0,020,031
	114,201
その他の支出	· ·
業務収入	61,912,815
税収等収入	34,763,948
国県等補助金収入	22,489,215
使用料及び手数料収入	3,604,395
その他の収入	1,055,257
臨時支出	_
災害復旧事業費支出	_
その他の支出	-
臨時収入	_
業務活動収支	6,345,178
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,487,456
公共施設等整備費支出	3,416,347
基金積立金支出	981,297
投資及び出資金支出	_
貸付金支出	57,860
その他の支出	31,953
投資活動収入	2,083,311
国県等補助金収入	490,907
基金取崩収入	1,257,015
貸付金元金回収収入	94,438
資産売却収入	172,790
その他の収入	68,161
投資活動収支	△ 2,404,145
[艾貝//動牧文] 【財務活動収支】	<u> </u>
財務活動支出	6,277,594
■ 対の活動文面 ■ 地方債償還支出	5,889,854
地グ領領選文出 その他の支出	387,739
3 1 1 2 1 2 1	•
財務活動収入	2,463,781
地方債発行収入	2,409,204
その他の収入	54,577
財務活動収支	△ 3,813,813
本年度資金収支額	127,220
前年度末資金残高	6,732,440
本年度末資金残高	6,859,660

前年度末歳計外現金残高	455,870
本年度歳計外現金増減額	219,248
本年度末歳計外現金残高	675,118
本年度末現金預金残高	7,534,778